



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 28 февраля 2025 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" следующие изменения:

1) в части 7 статьи 8²:

- а) в абзаце пятом слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";
- б) в абзаце шестом слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей";
- в) в абзаце восьмом:

слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";

слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей";

г) в абзаце девятом:

слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";

слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей";

2) в статье 10¹:

а) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

"1¹. Право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 1-3 части 1 настоящей статьи, распространяется на участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны (независимо от осуществления ими трудовой деятельности и получения дополнительного материального обеспечения, предусмотренного федеральным законодательством и законодательством Приморского края).";

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Размер, порядок и условия предоставления мер социальной поддержки гражданам, указанным в настоящей статье, устанавливаются Губернатором Приморского края.";

3) статью 10⁴ признать утратившей силу.

СТАТЬЯ 2.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 30 октября 2018 года № 366-КЗ "О детях войны в Приморском крае" следующие изменения:

в пункте 8 части 1:

в абзаце пятом слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей";

в абзаце шестом слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";

в абзаце восьмом:

слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";

слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей";
в абзаце девятом:
слова "700 рублей" заменить словами "980 рублей";
слова "300 рублей" заменить словами "470 рублей".

СТАТЬЯ 3.

1. Настоящий Закон, за исключением пунктов 2, 3 статьи 1 настоящего Закона, вступает в силу с 1 мая 2025 года.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

3. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
6 марта 2025 года
№ 731-КЗ